2024年6月

販売中止のご案内
製

品

日本薬局方 イオパミドール注射液

イオパミドール３００注シリンジ「HK」

イオパミドール３７０注シリンジ「HK」

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度誠に勝手ながら下記品目を、在庫がなくなり次第販売を中止させていただくこととなりましたので、

ご案内申し上げます。

お得意様には大変ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご了承賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

今後とも引き続き倍旧のご厚情を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

 販売中止品目

製 品 名 容量･包装
統一商品

コード

薬価基準収載

医薬品コード

販売中止

予定時期

製造

販売元

イオパミドール 300注シリンジ 50mL「HK」 50mL×5筒 186 14804 6 7219412G2095 2025年 5月

光製薬

株式会社

イオパミドール 300注シリンジ 80mL「HK」 80mL×5筒 186 14809 1 7219412G6074 2024年 11月

イオパミドール 300注シリンジ 100mL「HK」 100mL×5筒 186 14813 8 7219412G1064 2025年 9月

イオパミドール 370注シリンジ 50mL「HK」 50mL×5筒 186 14904 3 7219412P1013 2024年 10月

イオパミドール 370注シリンジ 65mL「HK」 65mL×5筒 186 14907 4 7219412P3059 2025年 1月

イオパミドール 370注シリンジ 80mL「HK」 80mL×5筒 186 14909 8 7219412G9081 2025年 7月

イオパミドール 370注シリンジ 100mL「HK」 100mL×5筒 186 14913 5 7219412G7062 2025年 10月

※経過措置期限：2026年 3月 31日（予定）

※流通在庫の関係から販売中止時期に若干の前後が生じますが、何卒ご了承賜りたくお願い申し上げます。

 代替製品のご案内

製 品 名 容量･包装
統一商品

コード

薬価基準収載

医薬品コード
製造販売元

イオパミドール 300注シリンジ 50mL「F」 50mL×5筒 431 29181 7 7219412G2117

富士製薬工業株式会社

イオパミドール 300注シリンジ 80mL「F」 80mL×5筒 431 29182 4 7219412G6090

イオパミドール 300注シリンジ 100mL「F」 100mL×5筒 431 29184 8 7219412G1099

イオパミドール 370注シリンジ 50mL「Ｆ」 50mL×5筒 431 29190 9 7219412P1099

イオパミドール 370注シリンジ 65mL「Ｆ」 65mL×5筒 431 29191 6 7219412P3075

イオパミドール 370注シリンジ 80mL「Ｆ」 80mL×5筒 431 29192 3 7219412G9103

イオパミドール 370注シリンジ 100mL「Ｆ」 100mL×5筒 431 29193 0 7219412G7089

以上